RIWAYAT HIDUP AZIZI FATHONI KURNIANTORO DAN

MUHAMMAD NAJIH MAIMOEN

A. Biografi Azizi Fathoni Kurniantoro

Azizi lahir di Tulungangung pada tanggal 7 syawwal 1404 H (7 Juli1984).

Nama lengkap beliau adalah Azizi Fathoni Kurniantoro. Beliau berasal dari Blitar

namun sekarang tinggal di Kota Malang. Riwayat pendidikanya di mulai dari

pondok pesantren Modern Al-Barokah Kertososno Nganjuk, dan dilanjut

pendidikan ke jenjang yang lebih tinggi di Universitas Negeri Malang mengambil

Al-Jarh wa al-Ta’dil dari sanad riwayat al-Bukha>ri> no. Indeks 50.

1) Ima>m al-Bukha>ri>

Nama Lengkap : Abu> ‘Abd Alla>h Muh}ammad ibn Isma>‘i>l

ibn Ibrahi>m ibn al-Mughirah ibn

Bardizbah
18

.

Lahir : 194 H/810 M.

Wafat : 256 H/70 M.

Guru : Makki> ibn Ibrahi>m, ‘Abd Alla >h ibn

Utsman al-Marwazy, Abu> Ma’mar, A<s}i>m al-

Shaybani, Muh}amad ibn ‘Abd Alla >h al-

Ans}a>ri>.
19

Murid : Musli>m ibn al-H}ajja>j, al-Tirmiz>i>, al-Nasa>’i,

Ibn Khuzaimah, Ibn Abu> Da>wud,

Muh}ammad Ibn Yusuf, al-Farabi, Ibrahi>m

Al-Jarh wa al-Ta’dil dari sanad riwayat Muslim No. Indeks 130

1) Muslim

Nama Lengkap :Abu al-H}usain Muslim ibn al-H}ajjaj al-

Qusyari al-Nisyaburi

Lahir :204 H/820 M

Wafat :261 H/875 M

Guru :Usman dan Abu Bakar keduanya adalah

putra Abu Shaibah, Shaibah ibn Farwakh,

Abu Kamil al-Juri, Zuhair ibn Harb, Amr al-

Naqid, Muh}ammad ibn Musanna,

Muh}ammad ibn Yassar ibn Sa’id al-Ijli, dan

Qutaibah ibn Sa’id
43

Murid :Abu Isa al-Tirmidhi, Yah}ya ibn Sa’id,